
 
Ressources Humaines 
Service Développement Professionnel 
Chercheurs, Ingénieurs, Techniciens 
SDPCIT/JYB/MC/RM/MA N° 2022 – 37 

 
DECISION 

 
Le Président-directeur général de l'Institut national de la santé et de la recherche médicale, 
 
Vu le décret n° 83.1260 du 30 décembre 1983 modifié fixant les dispositions statutaires communes aux corps des 

fonctionnaires des Etablissements Publics Scientifiques et Technologiques ; 
 
Vu le décret n° 84.1206 du 28 décembre 1984 modifié relatif aux statuts particuliers des corps des fonctionnaires de l'Institut 

national de la santé et de la recherche médicale ; 
 
Vu l’arrêté du 1er février 2002 modifié fixant la liste des branches d’activités professionnelles et des emplois types dans les 

établissements publics à caractère scientifique, culturel et professionnel et les établissements scientifiques et 
technologiques ; 
 
Vu l'arrêté du 17 août 2005 modifié relatif aux examens professionnels de sélection pour l'accès à certains grades des corps 

d'ingénieurs et de personnels techniques et d'administration de la recherche de l'Institut national de la santé et de la 
recherche médicale ; 
 
Vu la décision du Président-directeur général de l’Inserm du 6 janvier 2022 autorisant l’ouverture des examens de sélection 

professionnelle au titre de l’année 2022 ; 
DECIDE 

 

Article unique -  Sont admis à concourir à l’examen de sélection professionnelle pour l’accès au grade des Ingénieurs de 
Recherche Hors Classe BAP A-B-C-D-E-F-G-J les candidats dont les noms suivent : 

 
 

ALLART Sophie LETOURNEUR Franck 
ANDRIEU Muriel LIERE Philippe 
AUDOLY Gilles LODEHO-DEVAUCHELLE Anne-Dominique 
BACHELET Claude-Marie MAHE Dominique 
BATRANCOURT Bénédicte MARCHETTO Sylvie 
BURGLEN Franck MARTINS Julio 
CHEVALIER Catherine MATHIEU Anne-Laure 
CHEVRIER Véronique MELLET Philippe 
CHOLLET Emmanuelle MOLENDI-COSTE Olivier 
CLERIN-LACHAPELLE Emmanuelle MOTTEZ Estelle 
COLOSETTI Pascal NAVARRO Jean-Marc 
DENARNAUD Monique PEDRUZZI Eric 
DORGHAM Karim PELET Anastella 
DUPERRAY Christophe PEYROU Chantal 
DURIER Christine PONT Frédéric 
GOUMIDI Louisa POSTAIRE Eric 
GRANJEAUD Samuel REY Grégoire 
GUERRERA Ida Chiara ROUX Jean-Paul 
HOCINI Hakim SAHNOUN Zaoua-Sabrina 
IVANOV Anton SAIDI Yacine 
JOUET Isabelle SOULIE Cathia 
LEBRETON Corinne VANBELLE Christophe 
LECAIGNARD Françoise VASSEUR Corinne 
LEFORT Nathalie VENTEO Stéphanie 

  LEROUX                Florence 

 

 

 
 

 

Fait à Paris, le 28 mars 2022 
 

Pour le Président-directeur général, 


